
Hangi Meslekte Ne Giyilir?

Hangi Meslekte Ne Giyilir?

İtfaiyeci

Astronot

Hangi Meslekte Ne Giyilir?

Dalgıç

Hangi Meslekte Ne Giyilir?

Arıcı

Hangi Meslekte Ne Giyilir?

Bahçıvan

Hangi Meslekte Ne Giyilir?

Jet pilotu

Bilim Çocuk dergisi, Mayıs 2025 sayısının ekidir.



Hangi Meslekte Ne Giyilir?

Hangi Meslekte Ne Giyilir?

Hangi Meslekte Ne Giyilir?

Bahçıvan

Astronot

Jet pilotu

Bahçıvanlar bahçede çalışırken dikenlere, 
çamura ve bolca güneş ışığına maruz 
kalabilir. Kalın ve dayanıklı kumaşlardan 
üretilen giysi ve eldivenler onları çiziklere 
ve diken batmalarına karşı korur. Hava 
alabilen kumaş ve geniş kenarlı şapkaysa 
sıcaktan daha az etkilenmelerini sağlar. 
Genellikle tulum şeklindeki bu giysinin bolca 
cebe sahip olması, gerekli aletleri rahatça 
taşımalarına da yardım eder.

Astronotlar uzayın zorlu koşullarında 
çalışır. Bu yüzden vücut ölçülerine göre 
hazırlanan tam donanımlı giysiler kullanırlar. 
Kalın giysinin içindeki hortumlarda dolaşan 
soğuk su ve iç giysideki havalandırma 
delikleri vücut sıcaklığını dengelerken dış 
katman zararlı ışınları ve darbeleri engeller. 
Kaskta zararlı ışınları engelleyip net görüş 
sağlayan bir düzenek bulunur. Astronotların 
sırtındaki yaşam destek sistemi oksijen 
sağlar ve giysi içindeki basıncı uygun bir 
düzeyde tutar. 

Jet pilotları ani sürat değişimlerinde 
vücutlarının üzerine ağırlık binmiş gibi 
hisseder. Bu değişim aynı zamanda 
vücutlarındaki kanın bacaklarında 
toplanmasına yol açabilir. Kanın vücuda 
dengeli bir biçimde dağılması için giyside 
hava yastıkları bulunur. Giysinin alt 
bölümündeki yastıklar bacaklara baskı 
uygulayarak kanın bir kısmını vücudun üst 
bölümüne gönderir. Böylece pilot uçağı 
güvenle kullanabilir.
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İtfaiyeciler sıcak ve dumanlı ortamlarda 
çalışır. Bu yüzden özel liflerden üretilen ve 
kolay kolay tutuşmayan giysiler kullanırlar. 
İtfaiyeci giysisinin çok katmanlı yapısı, 
yüksek sıcaklığa karşı koruma sağlarken 
iç yüzeyi terlemeyi azaltmaya yardımcı 
olur. Giysinin üzerinde yer alan yansıtıcı 
şeritlerse karanlık ve dumanlı ortamlarda 
kolay fark edilmelerini sağlar. İtfaiyeciler 
başlarını korumak için kask, dumandan 
etkilenmemek için de özel maske takar.

Dalgıçlar vücut sıcaklıklarını ve basıncı 
dengelemeye yarayan giysiler kullanır. 
Neopren adı verilen malzemeden üretilen 
bu giysiler, dalınacak derinliğe ve su 
sıcaklığına göre çeşitlilik gösterir. Islak 
dalış elbisesi olarak bilinen giysi, basıncın 
çok yüksek olmadığı derinliklere dalarken 
kullanılır. Giysi vücuda tam oturur ve içeri 
biraz su alır. Suyun giysiyle vücut arasında 
oluşturduğu katman ısınınca yalıtım 
sağlanır. Yani dalgıç ıslansa da üşümez. 

Arıcılar, arı sokmalarından korunmak için 
özel bir giysi kullanır. Bu giysi genellikle tüm 
vücudu kaplayan beyaz bir tulumdur. Beyaz 
renk, arıları sakinleştirdiğinden ve arıcıları 
serin tuttuğundan özellikle tercih edilir. 
Giysi, arı sokmalarını önlemek için kalın 
biçimde üretilir. Ayrıca arıcılar, eldiven ve 
uzun botlar giyerek vücutlarında açık bir 
yer bırakmaz. Yüzleriniyse telli bir maske 
korur.
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Tehlikeli madde uzmanları kimyasal sızıntı, 
fabrika kazası ya da zehirli gazların 
yayıldığı yerlerde görev yapar. Bu 
ortamlarda bulunmak sağlığa çok zararlı 
olduğundan uzmanlar çok iyi korunmalıdır. 
Baştan ayağa kapalı olan giysi kalın 
plastikten yapılır ve hava geçirmez. 
İçerideki oksijen tüpü sayesinde nefes 
alınır. Eldiven ve çizmelerin giysiyle birleştiği 
noktalarda küçük bir boşluk dahi bırakılmaz. 
Böylece zararlı maddeler içeri giremez, 
uzmanlar güvende kalır.

Kutup bölgelerinde görev yapan bilim 
insanları dondurucu soğukta ve kuvvetli 
rüzgârların etkili olduğu ortamlarda 
çalışır. Onları sıcak ve kuru tutacak özel 
giysileri kat kat giyerler. Bu giysiler 
rüzgâr geçirmez, iç katmanlarıysa vücut 
sıcaklığını belirli bir aralıkta tutmaya 
yardım eder. Montların içi yalıtım amacıyla 
özel malzemeyle doldurulur. Giysilerin dış 
yüzeyiyse su geçirmez kumaşla kaplıdır. 
Araştırmacılar ayrıca kalın eldiven, kar 
maskesi ve başlık da kullanır.

Cerrahlar ameliyatta hem hastayı 
hem de kendilerini mikroplardan korumak 
zorundadır. Bu yüzden ameliyata girmeden 
önce steril önlükler giyerler. Önlükleri, 
mikroplara karşı koruma sağlayan 
kumaşlardan üretilir. Eldiven, maske, bone, 
gözlük gibi ek koruyucularla vücuttaki açık 
alanlar tamamen kapatılır. Bu koruyucular 
tek kullanımlıktır ve her ameliyattan 
sonra atılır.
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Volkanologlar, yanardağları inceleyen 
bilim insanlarıdır. Özellikle aktif volkanlara 
yaklaştıklarında aşırı sıcaklık ve lav 
tehlikesiyle karşı karşıya kalırlar. Bu 
tehlikelerden korunmak için gümüş 
renginde, alüminyum kaplı bir giysi 
kullanırlar. Giysinin bu katmanı lavdan 
gelen ısıyı vücuda ulaşamadan geri çevirir. 
Aynı zamanda alev almaz ve teri dışarı 
atar. Böylece bilim insanları lavlara 
yaklaşsa bile güvende kalır.

Madenciler yer altında karanlık ve dar 
tünellerde çalışır. Bu yüzden başlarını 
darbelerden korumak için baret takarlar. 
Baretin önündeki lamba karanlıkta yollarını 
aydınlatır. Giysileri toza dayanıklı pamuklu 
kumaştan yapılır. Ayaklarını korumak içinse 
çelik burunlu bot giyerler. Bu bot delinmeye 
ve kırılmaya dayanıklı olup aynı zamanda 
kaymaz tabana sahiptir. Giysilerinde, 
karanlıkta kolay fark edilmelerini sağlayan 
yansıtıcı şeritler vardır. Ayrıca zehirli gazlara 
karşı maske takmaları gerekebilir.

İnşaat işçileri yüksek yapılarda ya da 
ağır makineler arasında çalışır. Bu yüzden 
başlarına düşebilecek nesnelere karşı baret 
takarlar. Fosforlu parlak yelekleri uzaktan 
kolay fark edilmelerini sağladığı için olası 
kazalar engellenir. Giydikleri bot çelik 
burunludur ve ayaklarını darbelerden korur. 
Giysileri dayanıklı ve su geçirmez özellikteki 
esnek kumaşlardan yapılır. Böylece hem 
güvenlik hem de rahatlık sağlanır. İşçiler 
ayrıca tozlu ortamlarda maske kullanabilir, 
gerekli durumlarda gözlük takabilir.
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Temiz oda teknisyenleri, toz parçacıklarının 
bile zarar verebileceği hassas ürünler 
üzerinde çalışır. Örneğin mikroçipler ve 
uydular temiz odalarda üretilir. Teknisyenler 
bu odalara gerekli temizlik adımlarını 
tamamladıktan sonra kir ve tozdan 
arındırılmış özel bir tulumla girer. Tulum 
vücuttan dökülen kılı ve deriyi içeride tutar. 
Kumaşı nefes alabilir yapıdadır ancak en 
küçük parçacıkların bile dışarı çıkmasına izin 
vermez. Maske, bone, eldiven ve galoş ya da 
özel ayakkabılarla kıyafet tamamlanır.

Cankurtaranlar deniz ya da havuzda 
insanların güvenliğini sağlar. Tehlikeli 
bir durumda hemen harekete geçmeleri 
gerektiğinden hafif ve çok geniş olmayan 
giysiler kullanırlar. Giysileri hem kolayca 
ıslanmaz hem de ıslandığında hızlıca kurur. 
Tehlike anında kolayca fark edilmeleri 
ve suyun içinde rahatça görünmeleri için 
giysileri dikkat çekici renktedir. Açık 
alanda çalışan cankurtaranlar şapka ve 
güneş gözlüğü de takar.

Aşçılar sıcak tencerelerin ve kızgın 
yağların bulunduğu mutfaklarda 
çalıştığından yüksek sıcaklıklara dayanıklı 
kumaştan yapılmış ceketler giyer. Aşçıların 
pantolonu, şapkası ve ayakkabısı da 
mutfakta rahatça hareket etmelerini 
ve gerekli hijyen koşullarını sağlayacak 
özelliktedir. Uzun beyaz şapkaları 
buharı yukarı yönlendirir, saçın ve terin 
yemeğe karışmasını önler. Yere dökülen 
sıvılar zemini kayganlaştırabileceğinden 
ayakkabıları kaymaz tabanlı olarak üretilir.
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Demirciler, demiri şekillendiren 
zanaatkârlardır. Bunu sıcak demiri 
döverek yaparlar. Demir dövülürken 
çevreye kıvılcımlar ve sıcak metal parçaları 
sıçrayabilir. Bu yüzden yüksek sıcaklığa 
dayanıklı, kolay kolay yanmayan deri önlük 
ve eldivenler kullanırlar. Ayrıca kulaklarını 
çekiç darbelerinin yüksek sesinden 
korumak için kulaklık, gözlerini korumak 
için de koruyucu gözlük takarlar.

Elektrik bakım teknisyenleri, elektrik 
enerjisinin taşındığı yüksek gerilim 
hatlarında çalışır. Bu yüzden onları 
elektrik çarpmasına karşı koruyan özel 
giysiler kullanırlar. Giysileri elektrik 
akımını iletmeyen kumaşlardan yapılır. 
Yine elektrik akımını iletmeyen eldiven 
ve çizmelerle kıyafet tamamlanır. Ayrıca 
teknisyenler düşmelere karşı önlem olarak 
emniyet kemeri ve kask da takar.

Buz patencileri buz üzerinde kayarken 
düşme ya da çarpma riskiyle karşı 
karşıyadır. Bu yüzden vücutlarını rahat 
hareket ettirecek ve sıcak tutacak giysiler 
tercih ederler. Giysilerinin kumaşları 
esnek, vücuda oturan ve teri dışarı atan 
yapıdadır. Buz patencilerinin hem zıplayıp 
dönmesi hem de manevralar yapması 
için giysileri hafif ve dikişsizdir. Oldukça 
renkli ve süslü olan bu giysilerde kadınlar 
için taytlı elbiseler, erkekler içinse esnek 
pantolonlar kullanılır.
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Bilim Çocuk Kartları Kutusu

Kutunuzu yapmak için öncelikle kutuyu oluşturacak parçayı kartondan 
ayırın. Ardından tüm kat yerlerinden arkaya katlayın. Üzerinde damla 
işareti bulunan dört kulakçığa yapıştırıcı sürün. Kulakçıkları, karşılarına 
denk gelen alanların arka yüzüne yapıştırın. İşte kutunuz hazır. 
Artık Bilim Çocuk kartlarınızı bu kutuya koyabilirsiniz.
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